
REPUBLICA DE COLOMBIA 

JUZGADO CIVIL DEL CIRCUITO DE LOS PATIOS     

ESTADO CIVIL  

 

N° RADICADO 
CLASE DE 

PROCESO 
DEMANDANTE DEMANDADO ACTUACION 

FECHA 

PROVIDENCIA 
# C 

1. 
54-405-31-03-001-

2017-00296-00 
EJECUTIVO 

PARA GROUP COLOMBIA 

HOLDINGSAS 

JUAN CARLOS SALAZAR 

JARABA 

APROBAR MOFICICAR 

LIQUIDACION CREDITO 

28 Agosto 2023 
1 

2. 
54-405-31-03-001-

2019-00136-00 
HIPOTECARIO BBVA 

CARLOS HUMBERTO 

MORA URBINA 

APROBAR MODIFICAR 

LIQUIDACION CREDITO 
28 Agosto 2023 1 

3. 
54-405-31-03-001-

2020-00022-00 
HIPOTECARIO 

MARIA CLAUDIA BARRAGAN 

ORTEGA 

ORLANDO SERRATO 

VARGAS 
PERSONERIA Y MAS 

28 Agosto 2023 
1 

4. 
54-405-31-03-00-

2020-00085-00 
EJECUTIVO 

EDIVEL HERNAN BELTRAN 

MATALLANA 

JUAN GUILLERMO 

FERNANDEZ MEINA 

MANTENER SUSPENSION 

PROCESO 
28 Agosto 2023 1 

5. 
54-405-31-03-00-

2021-00211-00 
VERBAL 

LUZ MARINA QUINTERO DE 

GUERRERO 

HERNANDO LARA 

MENENDEZ 

TENER NOTIFICADOS 

DEMANDADOS Y MAS 

28 Agosto 2023 
1 

6 
54-405-31-03-001-

2021-00198-00 
EJECUTIVO LUIS FRANCISCO DIAZ TOBOS 

GLADYS ELENA 

GUERRERO DE SUAREZ 

REQUERIR PARTE DEMANDANTE 

ART 317 CGP 
28 Agosto 2023 1 

7 
54-405-31-03-001-

2021-00265-00 
HIPOTECARIO 

TITULARIZADORA 

COLOMBIANA S.A. 

OSCAR ENRIQUE 

SANDOVAL BLANCO 
SUSPENDER PROCESO  

28 Agosto 2023 
1 

8 
54-405-31-03-001-

2022-00018-00 
HIPOTECARIO 

JUDITH YANETH BELTRAN 

TRIANA 

DELFINA GONZALEZ 

ROJAS 

PREVIO SECUESTRO Y AVALUO 

REMATAR INMUEBLE 
28 Agosto 2023 1 

9 
54-405-31-03-001-

2022-00253-00 
HIPOTECARIO 

ALEXANDER DE JESUS MARIN 

MARTINEZ 

CRISTINA AMPARO 

HERNANDEZ BERMUDEZ 

REQUERIR PARTE DEMANDANTE 

ART 317 CGP 

28 Agosto 2023 
1 

10 
54-405-31-03-001-

2022-00298-00 
EJECUTIVO SCOTIABANK COLPATRIA DIOMEDES ROJAS 

APROBAR MODIFICAR 

LIQUIDACION CREDITO 
28 Agosto 2023 1 

11 
54-405-31-03-00-

2015-00072-00 
HIPOTECARIO 

FIDEICOMISO PATRIMONIO 

AUTONOMO REINTEGRAR 

CARTERA 

JUAN FERNANDO 

VELASCO CARRILLO 

NO ACCEDER FIJAR FECHA 

REMATE 

28 Agosto 2023 

1 

ESTADO  062 



12 
54-405-31-03-00-

2020-00190-00 
EJECUTIVO 

LUIS FRANCISCO GARCIA 

VELANDIA 

JOSE EDGARPATIÑO 

AGUIRRE 
LIQUIDACION COSTAS 28 Agosto 2023 1 

13 
54-405-31-03-001-

2021-00021-00 
HIPOTECARIO BANCOLOMBIA 

CARMEN ELISA 

CONTRERAS PULIDO 
OFICOAR REGISTRO 

28 Agosto 2023 
1 

14 
54-405-31-03-001-

2021-00049-00 
VERBAL 

MANUEL FERNANDO 

VILLALOBOS ORTEGA 

MARIA LUISA ORTEGA 

LANDINEZ 
LIQUIDACION COSTAS 28 Agosto 2023 1 

15 
54-405-31-03-001-

2021-00160-00 
EJECUTIVO 

LABORAL 
PORVENIR S.A. 

RODOLFO ALVAREZ 

RANGEL 

REQUIRIENDO PARTE 

DEMANDANTE ART 317 CGP 

28 Agosto 2023 
1 

16 
54-405-31-03-001-

2021-00246-00 
HIPOTECARIO 

MARIAH PAULA RINCON 

PINZON 

FERNANDO GARCIA 

PALACIOS 
REANUDAR TRAMITE PROCESO 28 Agosto 2023 1 

17 
54-405-31-03-001-

2022-00327-00 
CANCELACIO

N FUERO 
AQUALIA VILLA DEL ROSARIO SINTRASERCOL  LIQUIDACION COSTAS 

28 Agosto 2023 
1 

18 
54-405-31-03-00-

2023-00016-00 
VERBAL 

MARCOS RODRIGO CERDA 

CARRASCO 

SANDRA YANETH 

WILCHWES DURAN 
REQUERIE PARTE DEMANDANTE 28 Agosto 2023 1 

19 
54-405-31-03-001-

2023-00161-00 
EJECUTIVO PUERTOMAR ZOMAC SAS 

PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS LA 

EXQUISITA DEL NORTE 

ORDENAR ARCHIVO  

28 Agosto 2023 

1 

20 
54-405-31-03-001-

2015-00117-00 
HIPOTECARIO 

BANCO CORPBANCA 

COLOMBIA 

GLENDA MARIA ROMERO 

DE LA OSSA 

REQUERIR PARTE DEMSNDANTE 

AVALUO COMERCIAL 
28 Agosto 2023 1 

21 
54-405-31-03-001-

2019-00053-00 
EJECUTIVO HENRY IVAN VIVAS DELGADO PABLO MENESES BLANCO 

APROBAR LIQUIDACION 

CREDITO 

28 Agosto 2023 
1 

22 
54-405-31-03-001-

2020-00156-00 
EJCUTIVO 

LABORAL 
AGUA DE LOS PATIOS 

OSCAR MAURICIO 

TORRES HENAO 
REQUERIR PARTE DEMANDANTE 28 Agosto 2023 11 

23 
54-405-31-03-001-

2021-00189-00 
EJECUTIVO 

LABORAL 

ALEXANDER CONTRERAS 

PEREZ 

HERNAN TRILLOS 

CONTRERAS 
REQUERIR PARTE DEMANDANTE 

28 Agosto 2023 
1 

24 
54-405-31-03-001-

2023-00166-00 
HIPOTECARIO HIPOTECARIO GUILLERMO LEON BAEZ 

RECHAZAR DEMANDA NO 

SUBSANADA 
28 Agosto 2023 1 



25 
54-405-31-03-001-

2023-00173-00 
VERBAL NOHEMY GARCIA PAZ 

CONJUNTO CERRADO 

HACIENDA CLUB 
RECHAZAR DEMANDA 28 Agosto 2023 1 

A partir de las ocho de la mañana (8:00 a.m.) de hoy 29 Agosto de 2023, se fija el presente estado para notificar a las partes por el término legal de un (1) día, de 

conformidad en lo establecido en el art. 295 del código general del proceso. 

               

CLAUDIA PATRICIA CARRILLO MORENO 
Secretaria                                                                                                                     

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                Elaboro GERMAN 


